Contratação de empresa de  especializada para a aquisição 

de móveis planejados com instalação inclusa, para atender as 

necessidades da Câmara de Vereadores de Camocim de São 

Félix/PE, 

CLAUDENILDO JOSE DE 

SALES ME. 

1 parcela fixa de  

R$ 31.300,00 (trinta e um 

mil e trezentos reais). 

será até o dia 

31.12.2025. 

5. DO CONTROLE PATRIMONIAL 

6. GESTÃO DE CONTRATOS 

Foram efetuados no mês de dezembro do corrente ano, pagamentos de despesas devidamente contabilizadas, 

resultando no montante de R$ 481.764,95 (quatrocentos e oitenta e um mil e setecentos e sessenta e quatro reais e noventa e cinco 
centavos), sendo R$ 366.037,42 (trezentos e sessenta e seis mil mil e tr inta e sete reais e quarenta e dois centavos) de 
Despesa Orçamentária e 115.727,53 (cento e quinze mil setecentos e vinte e sete reais e cinquenta e três centavos) de Despesa 
Extra Orçamentária. 

Após a realização dos pagamentos aqui pontuados, o saldo financeiro para o mês seguinte fica informado no item “3” do 
presente relatório. 

As despesas legalmente empenhadas, liquidadas e pagas, são as seguintes, abaixo relacionadas:

[...]

Foi transferido, a título de duodécimo, o montante de R$ 306.997,25 (trezentos e seis mil, novecentos e noventa e 

sete reais e vinte e cinco centavos), no dia 20/12/2025. 

Total Geral de 48 servidores: 

• Servidores Efetivos: 01 (um). 

• Número de Servidores comissionados: 34 (vinte e quatro). 

• Servidores Efetivos em Função Gratificada: nenhum. 

• Vereadores:

[...]

nenhum. 

• Inativos: nenhum. 

• Controle interno: 01 (um). 

• Ouvidoria: 01 (um). 

O total gasto com despesas decorrente da folha de pagamento de pessoal (subsídios, vencimentos dos servidores e 

férias), apurado até o fechamento deste mês, foi de R$ 185.066,00 (cento e oitenta e cinco mil e sessenta e seis reais). 

8. DO DUODÉCIMO 

9. DAS DESPESAS COM PESSOAL 

NOTA: O montante gasto com a folha de pagamento no mês de dezembro corresponde a 60,28% em conformidade com 

o art. 29-A, conforme transcrevemos: 

“Art. 29-A. O total da despesa do Poder Legislativo Municipal, incluídos os subsídios dos Vereadores e os demais gastos com